
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 44. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 4. října 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 10:22 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák (od 9:04 hod.), pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jakobec, Ing. Mládek, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková 

Zapisovatelka:       pí Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– poskytnutí finanční výpomoci zaměstnancům společnosti Letiště Karlovy  

Vary s.r.o., postižených přírodní pohromou 

RK 1058/10/21 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 04.10.2021 RK 1059/10/21 

3. Rozpočtové změny RK 1060/10/21 

4. Postup ve věci škodních případů souvisejících s projektem "Dopravní terminál 

Cheb", reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610 a projektem "Dopravní terminál Mariánské 

Lázně", reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611 

RK 1061/10/21 

5. Žádost Agentury domácí péče LADARA, o.p.s., IČO 26406608, se sídlem 

Čankovská 1021/19,Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, o prominutí odvodu  

za porušení rozpočtové kázně 

staženo 

6. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje Horské  

služby ČR, o.p.s. 

RK 1062/10/21 

7. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíková dotace I" - změna žadatele o dotaci projektu  

číslo 1_01_425 

RK 1063/10/21 

8. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíková dotace III" - změna zdroje vytápění v projektu 

číslo 3_01_1282 

RK 1064/10/21 

9. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji - Kotlíková dotace III" - změna zdroje vytápění v projektu 

číslo 3_01_1309 

RK 1065/10/21 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 2 (celkem 26) 

 

10. Dotace na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – rok 2021 RK 1066/10/21 

11. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Kanonie premonstrátů Teplá  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1713/12 v k.ú. Úšovice 

RK 1067/10/21 

12. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 313/111 v k.ú. Sedlec  

u Karlových Var 

RK 1068/10/21 

13. Záměr kraje směnit pozemek p.p.č. 627/6 v k.ú. Brložec u Štědré v majetku 

Karlovarského kraje s pozemky p.p.č. 156/9, 170/27 a 195/9 v k.ú. Brložec  

u Štědré v majetku Římskokatolické farnosti Bochov 

RK 1069/10/21 

14. Schválení prodeje nepotřebného osobního vozidla zn. Renault Kangoo,  

RZ CHJ 42-55, ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Domovu pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, 

příspěvková organizace 

RK 1070/10/21 

15. Tisková oprava textu části usnesení č. RK 119/02/21 ze dne 08.02.2021 RK 1071/10/21 

16. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1072/10/21 

17. Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 496/1 v k.ú. Dalovice, 

spočívající v zajištění přístupu k pozemku parc. č. 494/2, jehož součástí je stavba 

č.p. 73, bydlení, v k.ú. Dalovice, ve prospěch fyzických osob mezi Karlovarským 

krajem a fyzickými osobami 

RK 1073/10/21 

18. Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebností - umístění a provozování stavby 

zařízení - inženýrské sítě – kanalizačního vedení a odlučovače ropných látek  

na pozemcích parc. č. 224/97, 224/99 v k.ú. Ostrov nad Ohří, užívání části 

pozemku parc. č. 224/552 v k.ú. Ostrov nad Ohří v rozsahu 3 parkovacích míst  

a příjezdové cesty k nim, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, a společností ELEKTRO S  

- Štěpánek s.r.o., a městem Ostrov 

RK 1074/10/21 

19. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – obec Staré Sedlo  

–  Lávka přes řeku Ohři ve Starém Sedle   

RK 1075/10/21 

20. Asociované partnerství Karlovarské agentury rozvoje podnikání p.o., v projektu 

Circ BIO podávaného do výzvy Horizon Europe 

RK 1076/10/21 

21. Projekt „Češi a Slováci – partneři v UNESCU“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace  

RK 1077/10/21 

22. Přijetí daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace RK 1078/10/21 

23. Dotační programy podporující venkovské prodejny - Obchůdek 2021+  

a Podprogram 2 - Venkovské prodejny v rámci Programu obnovy venkova  

- porovnání, vyhodnocení  

staženo 

24. Dodatek č. 1 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným 

příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2021 

RK 1079/10/21 

25. Dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory 

„SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace   

RK 1080/10/21 

26. "Strategie cyklistiky v Karlovarském kraji na období 2016 – 2022", průběžná 

zpráva  

RK 1081/10/21 

27. Informace o řešení problematiky vnosu rtuti do vodní nádrže Skalka  RK 1082/10/21 

28. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ 

RK 1083/10/21 

29. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního 

systému Karlovarského kraje a stanovení jeho platu 

RK 1084/10/21 

30. Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Podpora pro památky 

světového dědictví Ministerstva kultury České republiky v roce 2022 

RK 1085/10/21 

31. Schválení zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce  

pro SZŠ a VOŠ Cheb 2021" pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou 

školu Cheb, příspěvková organizace 

RK 1086/10/21 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 3 (celkem 26) 

 

32. Schválení předpisu rady pro užívání státních a krajských symbolů RK 1087/10/21 

33. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2022, II. část (priorita 2) 

RK 1088/10/21 

34. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola  

a střední škola Karlovy Vary, p. o., na pořízení interaktivních tabulí včetně 

notebooků 

RK 1089/10/21 

35. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, 

příspěvková organizace, z původní akce "Oprava toalet boční křídlo"  

na dofinancování akce "Rekonstrukce velké koupelny 1.NP." 

RK 1090/10/21 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 1091/10/21 

37. Poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem   

RK 1092/10/21 

38. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1033/09/21 ze dne 20. 9. 2021  

- Oceňování nejúspěšnějších žáků Karlovarského kraje v soutěžích za školní roky 

2019/2020 a 2020/2021 

RK 1093/10/21 

39. Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou  

a Svobodným státem Sasko - navýšení finančního krytí projektu 

RK 1094/10/21 

40. Projekt „Pořízení automobilů pro účely poskytování sociálních služeb  

v Karlovarském kraji“ - záměr 

RK 1095/10/21 

41. Akční plán 2021 - 2024 Územní energetické koncepce Karlovarského kraje, 

Aktualizace 2017 – 2042 

RK 1096/10/21 

42. Změna účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic organizaci 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na akci 

"Oprava střechy Letohrádek Ostrov" 

RK 1097/10/21 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - BIBLIO KARLOVY  

VARY, z.s. 

RK 1098/10/21 

44. Smlouva o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. RK 1099/10/21 

45. Revokace části usnesení č. RK 675/06/21 ze dne 07.06.2021 týkající se schválení 

výjimky na zajištění webové aplikace pro vizualizaci transformační strategie kraje 

a zobrazení mapy projektů  

RK 1100/10/21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 4 (celkem 26) 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jana Bureše, DBA 

- Ing. Víta Hromádko 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
28. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Spotřební 

zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

29. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje a stanovení jeho platu 

30. Schválení podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Podpora pro památky světového 

dědictví Ministerstva kultury České republiky v roce 2022 

31. Schválení zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ 

Cheb 2021" pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková 

organizace 

32. Schválení předpisu rady pro užívání státních a krajských symbolů 

33. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje 

pro rok 2022, II. část (priorita 2) 

34. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a střední 

škola Karlovy Vary, p. o., na pořízení interaktivních tabulí včetně notebooků 

35. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková 

organizace, z původní akce "Oprava toalet boční křídlo" na dofinancování akce 

"Rekonstrukce velké koupelny 1.NP." 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

37. Poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem   

38. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1033/09/21 ze dne 20. 9. 2021  

- Oceňování nejúspěšnějších žáků Karlovarského kraje v soutěžích za školní roky 2019/2020 

a 2020/2021 

39. Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným 

státem Sasko - navýšení finančního krytí projektu 

40. Projekt „Pořízení automobilů pro účely poskytování sociálních služeb v Karlovarském kraji“ 

- záměr 

41. Akční plán 2021 - 2024 Územní energetické koncepce Karlovarského kraje, Aktualizace 

2017 – 2042 

42. Změna účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic organizaci Galerie 

umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na akci "Oprava střechy 

Letohrádek Ostrov" 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - BIBLIO KARLOVY VARY, z.s. 

44. Smlouva o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

45. Revokace části usnesení č. RK 675/06/21 ze dne 07.06.2021 týkající se schválení výjimky 

na zajištění webové aplikace pro vizualizaci transformační strategie kraje a zobrazení mapy 

projektů  

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 5 (celkem 26) 

 

 
Staženo z programu: 

 

5. 

 

23. 

Žádost Agentury domácí péče LADARA, o.p.s., IČO: 26406608, se sídlem Čankovská 

1021/19,Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Dotační programy podporující venkovské prodejny - Obchůdek 2021+ a Podprogram 2  

- Venkovské prodejny v rámci Programu obnovy venkova - porovnání, vyhodnocení 

 

 
1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – poskytnutí 

finanční výpomoci zaměstnancům společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., postižených přírodní 

pohromou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1058/10/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858,  

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872, 

 

- souhlasí s poskytnutím finanční výpomoci zaměstnancům společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., 

postižených přírodní pohromou dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Václav Černý, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 04.10.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1059/10/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 04.10.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 04.10.2021 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1060/10/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 332 /2021 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 1.000.000 Kč z běžných výdajů rozpočtu Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 6 (celkem 26) 

 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaných Karlovarským krajem  

na pokračování projektu #NENECHSE – efektivní sebeobrana v praxi: 

• 100.000 Kč pro Střední odbornou školu stavební Karlovy Vary  

• 100.000 Kč pro Integrovanou střední školu Cheb 

• 100.000 Kč pro Gymnázium Aš  

• 100.000 Kč pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary 

• 100.000 Kč pro Gymnázium Ostrov  

• 100.000 Kč pro Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary  

• 100.000 Kč pro Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov  

• 100.000 Kč pro Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary  

• 100.000 Kč pro Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary  

• 100.000 Kč pro Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně 

 

Rozpočtovou změnu č. 333/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 12.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce České republiky na úhradu 

mzdových nákladů za období 8/2021 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu 

a Evropského sociálního fondu č. KVA-SZ-20/2020  

 

Rozpočtovou změnu č. 334/2021      

- navýšení příjmů a výdajů Odboru legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 15.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

financí České republiky určené na úhradu výdajů v souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstev 

obcí Hory a Mírová 

 

Rozpočtovou změnu č. 335/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 145.800 Kč z titulu obdržení neinvestiční 

účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci Výzvy k podpoře 

rekreačních pobytů dětí a mládeže dětských domovů ČR v působnosti resortu školství na rok 2021; 

MSMT-7578/2021-3. Finanční prostředky budou zapojeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje a jsou určeny pro příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem Dětský domov Mariánské Lázně a Aš ve výši 97.200 Kč a pro Dětský domov Cheb 

a Horní Slavkov ve výši 48.600 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 336/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 8.484.988 Kč z titulu přidělení 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na pokrytí 

nákladů spojených s doučováním na základních a středních školách podle Národního plánu podpory 

návratu do škol; MSMT-22516/2021-1. Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a budou poskytnuty příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Karlovarským krajem ve výši 557.812 Kč a dále školám a školským zařízením 

zřizovaným obcemi Karlovarského kraje ve výši 7.927.176 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská 

zařízení je uveden v přílohách č. 1 a č. 2). 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 7 (celkem 26) 

 

4. Postup ve věci škodních případů souvisejících s projektem "Dopravní terminál Cheb",  

reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610 a projektem "Dopravní terminál Mariánské Lázně",  

reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1061/10/21 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodních případů souvisejících s projektem "Dopravní terminál 

Cheb", reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610, škoda ve výši 4.711.313,00 Kč, a projektem "Dopravní terminál 

Mariánské Lázně", reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611, škoda ve výši 2.879.688,00 Kč, a doporučující závěry 

škodní komise uvedené v Protokolu o jednání škodní komise ze dne 17. 9. 2021 

 

- rozhoduje o likvidaci škody týkající se veřejné zakázky s názvem "Realizace stavby Dopravní terminál 

Cheb" k tíži Karlovarského kraje tzn., že vzniklá škoda ve výši 4.711.313,00 Kč, nebude vymáhána  

po externím administrátorovi veřejné zakázky, tj. společnosti STAVING-INVEST, s.r.o., IČO 00670073, 

se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

 

- rozhoduje o likvidaci škody týkající se veřejné zakázky s názvem "Dopravní terminál Mariánské Lázně" 

k tíži Karlovarského kraje tzn., že vzniklá škoda ve výši 2.879.688,00 Kč, nebude vymáhána po externím 

administrátorovi veřejné zakázky, tj. Mgr. Michalu Bernáškovi, IČO 67118810, se sídlem Farského 15, 

326 00 Plzeň 

 

- ukládá vedoucí finančního odboru zajistit nezbytné kroky k likvidaci škody související s projektem 

"Dopravní terminál Cheb", reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610, a projektem "Dopravní terminál Mariánské 

Lázně", reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611, v souladu s platnou právní úpravou 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Žádost Agentury domácí péče LADARA, o.p.s., IČO 26406608, se sídlem Čankovská 

1021/19,Rybáře, 360 05 Karlovy Vary, o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
6. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje Horské služby ČR, o.p.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1062/10/21 
 

- bere na vědomí předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace na obnovu a doplnění zdravotního 

materiálu pro Horskou službu ČR, o.p.s., oblast Krušné hory 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč na pořízení 1 ks automatického externího 

defibrilátoru Lifepak a nákup dalšího zdravotnického materiálu pro Horskou službu ČR, o.p.s., oblast 

Krušné hory 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje dle návrhu 

 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 8 (celkem 26) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 331/2021 - navýšení příjmů a výdajů odboru zdravotnictví zapojením 

rezervy finančního odboru na individuální dotace pro rok 2021 ve výši 200.000 Kč pro účely poskytnutí 

individuální dotace v rámci projektu na obnovu a doplnění zdravotního materiálu pro Horskou  

službu ČR, o.p.s., oblast Krušné hory 

 

Termín kontroly: červen 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíková dotace I" - změna žadatele o dotaci projektu číslo 1_01_425 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1063/10/21 
 

- schvaluje změnu žadatele pod pořadovým číslem žádosti 1_01_425 v projektu Kotlíkových dotací I  

- z Petra Kosiny na Jana Kocourka a Luboše Vrbku, dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje - uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě s evidenčním číslem KK01447/2016-00 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
8. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíková dotace III" - změna zdroje vytápění v projektu číslo 3_01_1282 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1064/10/21 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_1282 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
9. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji - Kotlíková dotace III" - změna zdroje vytápění v projektu číslo 3_01_1309 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1065/10/21 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_1309 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 9 (celkem 26) 

 

10. Dotace na výkupy pozemků pod silnicemi II. a III. třídy – rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1066/10/21 
 

- schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z podprogramu 298D2460 - Výkupy pozemků  

pod silnicemi II. a III. třídy ze státního rozpočtu na rok 2021 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
11. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Kanonie premonstrátů Teplá do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1713/12 v k.ú. Úšovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1067/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 1713/12 o výměře 1488 m2 v k.ú. Úšovice a obci Mariánské Lázně, a to formou kupní smlouvy 

mezi Kanonií premonstrátů Teplá se sídlem Klášter 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00479365 (jako prodávající 

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 526-36/2021 ze dne 23.07.2021 ve výši 214.272 Kč, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Kanonie premonstrátů Teplá do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: duben 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
12. Bezúplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 313/111 v k.ú. Sedlec u Karlových Var 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1068/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 313/111 o výměře 710 m2, v k.ú. Sedlec u Karlových Var a obci Karlovy Vary, a to formou 

darovací smlouvy mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21, PSČ 361 20 

Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný  



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 10 (celkem 26) 

 

na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: duben 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
13. Záměr kraje směnit pozemek p.p.č. 627/6 v k.ú. Brložec u Štědré v majetku Karlovarského kraje 

s pozemky p.p.č. 156/9, 170/27 a 195/9 v  k.ú. Brložec u Štědré v majetku Římskokatolické farnosti 

Bochov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1069/10/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje směnit nemovitou věc ve vlastnictví Karlovarského kraje  

(tj. pozemek p.p.č. 627/6 o výměře 325 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá) s nemovitými věcmi  

ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Bochov (tj. pozemky p.p.č. 156/9 o výměře 24 m2, p.p.č. 170/27  

o výměře 330 m2 a 195/9 o výměře 250 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá), a to formou směnné 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako první smluvní strana), a Římskokatolickou farností Bochov, se sídlem 

Bochov, Opletalova 96, PSČ 364 71, IČO 49750186 (jako druhá smluvní strana), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena dohodou dle znaleckého posudku č. 11/2015 ze dne 08.11.2015  

ve výši 150 Kč/m2, s tím, že smluvní strany se dohodly, že směna bude realizovaná s doplatkem,  

kdy první smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku ve výši 41.850 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje směnit výše uvedenou nemovitou věc na své 

úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tuto směnu projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím směnit uvedené nemovité věci mezi vlastnictvími Karlovarského kraje a Římskokatolické 

farnosti Bochov, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení směnu nemovité věci  

ve vlastnictví Karlovarského kraje (tj. pozemek p.p.č. 627/6 o výměře 325 m2 v k.ú. Brložec u Štědré  

a obci Štědrá) s nemovitými věcmi ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Bochov (tj. pozemky  

p.p.č. 156/9 o výměře 24 m2, p.p.č. 170/27 o výměře 330 m2 a 195/9 o výměře 250 m2 v k.ú. Brložec  

u Štědré a obci Štědrá), a to formou směnné smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako první smluvní strana),  

a Římskokatolickou farností Bochov, se sídlem Bochov, Opletalova 96, PSČ 364 71, IČO 49750186 (jako 

druhá smluvní strana), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou dle znaleckého posudku 

č. 11/2015 ze dne 08.11.2015 ve výši 150 Kč/m2, s tím, že smluvní strany se dohodly, že směna bude 

realizovaná s doplatkem, kdy první smluvní strana uhradí druhé smluvní straně částku ve výši 41.850 Kč, 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje směnit výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tuto směnu projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím směnit  uvedené nemovité věci mezi  vlastnictvími Karlovarského kraje  

a Římskokatolické farnosti Bochov, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné směnné smlouvy 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 11 (celkem 26) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné směnné smlouvy 

 

Termín kontroly: květen 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Schválení prodeje nepotřebného osobního vozidla zn. Renault Kangoo, RZ CHJ 42-55,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Domovu pro osoby se zdravotním 

postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1070/10/21 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

osobního vozidla značky Renault Kangoo, RZ CHJ 42 - 55, rok výroby 2002, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN"  

v Mnichově, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně), a jediným zájemcem  

xxxxx xxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxx, xxxxx xxxxxx (jako kupujícím na straně druhé), za cenu  

ve výši 12.000,00 Kč, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 12.000,00 Kč, získané prodejem nepotřebného 

vozidla specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá ředitelce Domova pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková 

organizace, Ing. Monice Šumové, uzavřít předmětnou kupní smlouvu, dle návrhu 

 

- pověřuje ředitelku Domova pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková 

organizace, Ing. Monikou Šumovou, podpisem předmětné kupní smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

 
15. Tisková oprava textu části usnesení č. RK 119/02/21 ze dne 08.02.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1071/10/21 
 

- schvaluje tiskovou opravu textu části usnesení č. RK 119/02/21 ze dne 08.02.2021, a to tak, že se text 

mění v části usnesení z: 

"pořizovací cena 111.55,00 Kč" 

nahrazuje textem: 

"pořizovací cena 111.755,00 Kč" 

 

Další část usnesení se nemění. 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 12 (celkem 26) 

 

16. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1072/10/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2208, pozemek p.p.č. 1304/2 v k.ú. Tisová  

u Nejdku, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 375-7949/2021 ze dne 09.08.2021 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21037, pozemek p.p.č. 1069/1 v k.ú. Horní 

Nivy, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

E - PLUS spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 201-7364/2021 ze dne 30.05.2021 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21037, pozemek p.p.č. 3352/1  

v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené  

na základě plné moci společností OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 709-6747/2021 

ze dne 21.02.2021 (umístění inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč 

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/214, pozemky p.p.č. 1578/16, p.p.č. 3596/15  

a p.p.č. 3596/18 v k.ú. Cheb, ve prospěch ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 6457-6979/2021 ze dne 11.08.2021 

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

1.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
17. Smlouva o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 496/1 v k.ú. Dalovice, spočívající v zajištění 

přístupu k pozemku parc. č. 494/2, jehož součástí je stavba č.p. 73, bydlení, v k.ú. Dalovice,  

ve prospěch fyzických osob mezi Karlovarským krajem a fyzickými osobami 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1073/10/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 496/1 v k.ú. Dalovice, spočívající v zajištění přístupu 

k pozemku parc. č. 494/2, jehož součástí je stavba č.p. 73, bydlení, v k.ú. Dalovice, ve prospěch manželů 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 13 (celkem 26) 

 

xxxxxxxxxxx, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 685-330/2019, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou Cheb, příspěvková organizace, se sídlem Obrněné 

brigády 2258/6, 350 02 Cheb, IČO 00077461 (jako stranou povinnou), a manželi xxxxxx x xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxx xxxxxxx xxxx (jako stranou oprávněnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 496/1 v k.ú. Dalovice, spočívající 

v zajištění přístupu k pozemku parc. č. 494/2, jehož součástí je stavba č.p. 73, bydlení, v k.ú. Dalovice,  

ve prospěch manželů xxxxxxxx, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem  

č. 685-330/2019, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Integrovanou střední školou Cheb, 

příspěvková organizace, se sídlem Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb, IČO 00077461 (jako stranou 

povinnou), a manželi xxxxx x xxxxxxx xxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxx, xxxxxxx,  

xxxxx xxxxxx xxxx (jako stranou oprávněnou) 

 

- ukládá Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 496/1 v k.ú. Dalovice 

 

- zmocňuje Integrovanou střední školu Cheb, příspěvková organizace, podpisem předmětné smlouvy  

o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 496/1 v k.ú. Dalovice 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Homolka , ředitel Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

 
18. Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebností - umístění a provozování stavby zařízení  

- inženýrské sítě – kanalizačního vedení a odlučovače ropných látek na pozemcích parc. č. 224/97, 

224/99 v k.ú. Ostrov nad Ohří, užívání části pozemku parc. č. 224/552 v k.ú. Ostrov nad Ohří  

v rozsahu 3 parkovacích míst a příjezdové cesty k nim, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, a společností ELEKTRO S  

- Štěpánek s.r.o., a městem Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1074/10/21 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby zařízení - inženýrské 

sítě – kanalizačního vedení a odlučovače ropných látek na pozemku parc. č. 224/97 v k.ú. Ostrov  

nad Ohří, ve prospěch Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov,  

IČO 70845425 (jako stranou oprávněnou), a společností ELEKTRO S - Štěpánek s.r.o., se sídlem Lidická 

1201, 363 01 Ostrov, IČO 25244086 (jako stranou povinnou) 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - užívání části pozemku parc. č. 224/552 v k.ú. Ostrov 

nad Ohří v rozsahu 3 parkovacích míst a příjezdové cesty k nim, ve prospěch společnosti ELEKTRO S  

- Štěpánek s.r.o., mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední průmyslovou školou Ostrov, 

příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov, IČO 70845425 (jako stranou 

povinnou), a společností ELEKTRO S - Štěpánek s.r.o., se sídlem Lidická 1201, 363 01 Ostrov,  

IČO 25244086 (jako stranou oprávněnou) 

 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby zařízení - inženýrské 

sítě – kanalizačního vedení na pozemku parc. č. 224/99 v k.ú. Ostrov nad Ohří, ve prospěch 

Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední průmyslovou školou Ostrov, 

příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov, IČO 70845425 (jako stranou 

oprávněnou), a městem Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, IČO 00254843 (jako stranou 

povinnou), za jednorázovou úplatu ve výši dle sazebníku města Ostrov 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 14 (celkem 26) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby 

zařízení - inženýrské sítě – kanalizačního vedení a odlučovače ropných látek na pozemku parc. č. 224/97  

v k.ú. Ostrov nad Ohří, ve prospěch Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov, 

IČO 70845425 (jako stranou oprávněnou), a společností ELEKTRO S - Štěpánek s.r.o., se sídlem  

Lidická 1201, 363 01 Ostrov, IČO 25244086 (jako stranou povinnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - užívání části pozemku  

parc. č. 224/552 v k.ú. Ostrov nad Ohří v rozsahu 3 parkovacích míst a příjezdové cesty k nim,  

ve prospěch společnosti ELEKTRO S - Štěpánek s.r.o., mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední 

průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov,  

IČO 70845425 (jako stranou povinnou), a společností ELEKTRO S - Štěpánek s.r.o., se sídlem Lidická 

1201, 363 01 Ostrov, IČO 25244086 (jako stranou oprávněnou) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění a provozování stavby 

zařízení - inženýrské sítě – kanalizačního vedení na pozemku parc. č. 224/99 v k.ú. Ostrov nad Ohří,  

ve prospěch Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Střední průmyslovou školou 

Ostrov, příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov, IČO 70845425 (jako stranou 

oprávněnou), a městem Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, IČO 00254843 (jako stranou 

povinnou), za jednorázovou úplatu ve výši dle sazebníku města Ostrov 

 

- ukládá Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o zřízení věcných břemen - služebností na pozemcích parc. č. 224/97 a 224/552  

v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

- ukládá Střední průmyslové škole Ostrov, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření 

předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 224/99 v k.ú. Ostrov  

nad Ohří 

 

- zmocňuje Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace, podpisem předmětné smlouvy  

o zřízení věcných břemen - služebností na pozemcích parc. č. 224/97 a 224/552 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

- zmocňuje Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace, podpisem předmětné smlouvy  

o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 224/99 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
19. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – obec Staré Sedlo – Lávka  

přes řeku Ohři ve Starém Sedle  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1075/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

investiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro obec Staré Sedlo, IČO 00259608, na vybudování 

lávky přes řeku Ohři ve Starém Sedle ve výši 1.500.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit pana Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 15 (celkem 26) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit odboru regionálního rozvoje 

zveřejnit schválenou individuální investiční dotaci na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rada Karlovarského kraje schvaluje Rozpočtovou změnu č. 329/2021 - přesun rozpočtových 

prostředků v celkové výši ± 1.500.000 Kč, z toho ve výši ± 400.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje a ve výši ± 500.000 Kč z kapitálových 

výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím 

subjektům tohoto odboru a dále přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům ve výši ± 600.000 Kč  

z neinvestičních na investiční finanční prostředky. Tyto finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí 

individuální investiční dotace Obci Staré Sedlo na akci Lávka přes řeku Ohři ve Starém Sedle. 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
20. Asociované partnerství Karlovarské agentury rozvoje podnikání p.o., v projektu Circ BIO 

podávaného do výzvy Horizon Europe 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1076/10/21 
 

- schvaluje asociované partnerství Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o., v projektu Circ BIO 

podávaného do výzvy Horizon Europe 

 

- pověřuje Ing. Vlastimila Veselého, ředitele Karlovarské agentury rozvoje podnikání, p.o., podpisem 

relevantních dokumentů vztahujících se k projektu Circ BIO, podávaného do programu Horizon EUROPE 

za Karlovarskou agenturu rozvoje podnikání, p.o. 

 

Termín kontroly: červen 2022 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
21. Projekt „Češi a Slováci – partneři  v UNESCU“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1077/10/21 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Češi a Slováci – partneři v UNESCU“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr 

je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Zdeňka Papeže, ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Češi a Slováci – partneři v UNESCU“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Češi a Slováci – partneři v UNESCU“ První české gymnázium v Karlových Varech, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 16 (celkem 26) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Češi a Slováci – partneři v UNESCU“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Češi a Slováci – partneři  v UNESCU“ ve výši 1.521.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na předfinancování realizace projektu ve výši 456.300 Kč (30 % z celkových výdajů projektu)  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
22. Přijetí daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1078/10/21 
 

- souhlasí s přijetím finančního daru Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace,  

od společnosti ČEZ Distribuce, a.s., v hodnotě 110.000 Kč na spravování motivačního programu 

„Motivační program Prokopa Diviše“ s tím, že tento majetek nabývá příspěvková organizace v souladu  

s ustanovením § 27 odst. 7 písm. b)  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, do svého vlastnictví 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Dotační programy podporující venkovské prodejny - Obchůdek 2021+ a Podprogram 2  

- Venkovské prodejny v rámci Programu obnovy venkova - porovnání, vyhodnocení  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 17 (celkem 26) 

 

24. Dodatek č. 1 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnostem 

příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1079/10/21 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2021 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujícím sociální 

služby postupovat v souladu s dodatkem č. 1 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu 

zřizovatele, povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým 

organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2021 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Daneil Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“  

v Chebu, příspěvková organizace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1080/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 14 ke zřizovací 

listině Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit návrh dodatku č. 14 ke zřizovací listině Domova pro seniory 

„SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace, k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 18 (celkem 26) 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

 

 
26. "Strategie cyklistiky v Karlovarském kraji na období 2016 – 2022", průběžná zpráva  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1081/10/21 
 

- bere na vědomí informace o aktuálním vývoji v rámci „Strategie cyklistiky v Karlovarském kraji“  

na období 2016 - 2022 

 

- ruší část usnesení č. RK 448/05/20, kterým se ukládá odboru regionálního rozvoje čtvrtletně předkládat 

zprávu o činěných změnách strategie cyklistiky v Karlovarském kraji 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
27. Informace o řešení problematiky vnosu rtuti do vodní nádrže Skalka  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1082/10/21 
 

- bere na vědomí informaci o řešení problematiky vnosu rtuti z vodních toků Kössein a Reslava do vodní 

nádrže Skalka 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena zastupitelstva, k podání žádosti ministru životního 

prostředí o podporu řešení problematiky vnosu rtuti do vodní nádrže Skalka na státní úrovni 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
28. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Spotřební 

zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1083/10/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Spotřební zdravotnický materiál pro potřeby Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje“ 

 

 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 19 (celkem 26) 

 

- schvaluje maximální a nepřekročitelnou nabídkovou cenu veřejné zakázky „Dodávka medicinálních 

plynů pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje“ 

pro část A. ve výši 2.097831Kč vč. DPH 

pro část B. ve výši 4.907.104 Kč vč. DPH 

pro část C. ve výši 13.054.846 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Ing. Erik Klimeš, Ing. Šárka Ištvánová, Mgr. Miloš Kukačka, DiS. 

- náhradník: Ing. Jan Bureš, DBA, Oľga Haláková, Mgr. Jiří Klsák, Bc. Jitka Pokorná,  

Ing. Jitka Hloušková, Ing. Antonín Zaschke, MBA, MUDr. Jiří Smetana 

 

Termín kontroly: červen 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
29. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje a stanovení jeho platu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1084/10/21 
 

- jmenuje s účinností od 5. října 2021 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace  

- Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, se sídlem v Karlových Varech, 

Závodní 353/88, IČO 75035952, Ing. Jana Mládka 

 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou plat řediteli příspěvkové organizace Koordinátor 

integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, Ing. Janu Mládkovi, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících se jmenováním nového ředitele 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
30. Schválení podání  žádosti o poskytnutí dotace z programu Podpora pro památky světového 

dědictví Ministerstva kultury České republiky v roce 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1085/10/21 
 

- schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 z programu "Podpora pro památky světového 

dědictví" Ministerstva kultury České republiky na zpracování "Studie proveditelnosti návštěvnických  

a vzdělávacích center statku Hornického regionu Erzgebirge/Krušnohoří" a osazení informačního 

dopravního značení navádějícího do lázeňských měst zapsaných v rámci památky "Slavná lázeňská města 

Evropy" na Seznamu světového dědictví UNESCO 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny úkony nutné  

k podání žádosti o poskytnutí dotace z výše uvedeného programu 

 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 20 (celkem 26) 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
31. Schválení zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ Cheb 

2021" pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1086/10/21 
 

- bere na vědomí odstoupení vybraného dodavatele, Čistící stroje s.r.o., č.p. 319, 370 01 Litvínovice, IČO 

26034425, schváleného usnesením č. RK 955/08/21 ze dne 23. 8. 2021, ze zadávacího řízení veřejné 

zakázky "Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ Cheb 2021" 

 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Úklidové práce pro SZŠ a VOŠ Cheb 2021" 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
32. Schválení předpisu rady pro užívání státních a krajských symbolů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1087/10/21 
 

- schvaluje Předpis rady kraje Pravidla pro užívání státních a krajských symbolů nahrazující v plném 

rozsahu předpis rady kraje č. PR 06/2003 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
33. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2022, II. část (priorita 2) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1088/10/21 
 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 369/12/18) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rodiny (schválen 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 486/12/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (schválen Zastupitelstvem 

Karlovarského kraje usnesením č. ZK 53/03/21) 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 21 (celkem 26) 

 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství (schválen 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 371/09/17) 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji (schválen Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením  

č. ZK 371/09/17) 

 

 souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rodiny 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji 

dle předloženého návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  vyhlásit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu vydávání 

neperiodických publikací 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu rodiny 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na likvidaci invazních druhů 

rostlin v Karlovarském kraji 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
34. Poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., na pořízení interaktivních tabulí včetně notebooků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1089/10/21 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, p. o., ve výši 1.000.000 Kč na pořízení interaktivních tabulí včetně notebooků 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 337/2021 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 1.000.000 Kč, z toho z kapitálové rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 500.000 Kč a z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 500.000 Kč na poskytnutí investičního příspěvku do fondu investic 

pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Základní škola a střední škola Karlovy 

Vary na pořízení interaktivních tabulí včetně notebooků 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 22 (celkem 26) 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
35. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov 

pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace, z původní 

akce "Oprava toalet boční křídlo" na dofinancování akce "Rekonstrukce velké koupelny 1.NP." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1090/10/21 
 

- schvaluje změnu účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Domov 

pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p.o., z původní akce "Oprava toalet boční 

křídlo" ve výši 460.000 Kč na dofinancování akce "Rekonstrukce velké koupelny 1.NP" ve stejné výši 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

 
36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1091/10/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 120.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové 

výši 120.000 Kč se subjekty uvedenými v příloze č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1092/10/21 
 

- schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za plnění mimořádných nebo zvlášť významných 

pracovních úkolů, dle návrhu 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 23 (celkem 26) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1033/09/21 ze dne 20. 9. 2021 - Oceňování 

nejúspěšnějších žáků Karlovarského kraje v soutěžích za školní roky 2019/2020 a 2020/2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1093/10/21 
 

- mění část svého usnesení č. RK 1033/09/21 ze dne 20. 9. 2021, kterým schválila poskytnutí poukázek  

na nefinanční plnění z rozpočtu Karlovarského kraje nejúspěšnějším žákům Karlovarského kraje  

v soutěžích za školní roky 2019/2020 a 2020/2021 ve formě poukázek na nákup zboží v hodnotě 500 Kč  

v celkové výši 46.000 Kč, dle návrhu, tak, že se schválený návrh nahrazuje návrhem v novém znění  

a celková výše poskytnutých poukázek činí 50.000 Kč 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko - navýšení finančního krytí projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1094/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) navýšení závazného finančního příslibu financování projektu „Technická pomoc pro program  

EÚS 2014-2020 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko“, který byl schválen  

ZKK dne 22.10.2015 usnesením č. ZK 396/10/15, a to o částku ve výši max. 550.000 Kč,  

tzn. 100 % předpokládaných celkových uznatelných nákladů navýšení projektu. Celkové výdaje projektu 

budou max 4.550.000 Kč. 

b) navýšení vlastního spolufinancování projektu „Technická pomoc pro program EÚS 2014-2020  

mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko“ o částku max. 165.000 Kč, tzn. 30 % celkových 

uznatelných nákladů navýšení projektu 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
40. Projekt „Pořízení automobilů pro účely poskytování sociálních služeb v Karlovarském kraji“  

- záměr 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1095/10/21 
 

- bere na vědomí Projekt „Pořízení automobilů pro účely poskytování sociálních služeb v Karlovarském 

kraji“ - záměr a možnost financování projektu v případě úspěšné žádosti o dotaci Karlovarského kraje  

v IROP REACT- EU 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 24 (celkem 26) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem žádosti o dotaci a dalších 

potřebných dokumentů spojených s podáním žádosti o dotaci projektu „Pořízení automobilů pro účely 

poskytování sociálních služeb v Karlovarském kraji“ na základě 101. výzvy – Sociální infrastruktura se 

zvýšenou energetickou účinností, připravované Ministerstvem pro místní rozvoj ČR z Integrovaného 

operačního programu, prioritní osa 6 REACT-EU 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 340/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí do rozpočtu projektů EU tohoto odboru. Neinvestiční 

finanční prostředky jsou určeny na zpracování studie proveditelnosti v rámci přípravy projektu 

realizovaného Karlovarským krajem s názvem Pořízení automobilů pro účely poskytování sociálních 

služeb v Karlovarském kraji, financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu Sociální 

infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností, prioritní osa 6 REACT-EU. 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
41. Akční plán 2021 - 2024 Územní energetické koncepce Karlovarského kraje,  

Aktualizace 2017 – 2042 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1096/10/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Akční plán 2021 - 2024 

Územní energetické koncepce Karlovarského kraje, Aktualizace 2017 - 2042 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42. Změna účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic organizaci Galerie umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, na akci "Oprava střechy Letohrádek 

Ostrov" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1097/10/21 
 

- schvaluje změnu účelu použití části schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 200.000 Kč 

organizaci Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, ze schválené akce 

"Výměna osvětlení ve výstavních prostorách Letohrádku I. etapa" na akci "Oprava střechy Letohrádek 

Ostrov" 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 25 (celkem 26) 

 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - BIBLIO KARLOVY VARY, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1098/10/21 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu BIBLIO KARLOVY 

VARY, z.s. (IČO 70891168), ve výši 70.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s pořadatelstvím 

odborné konference Den zdravého mozku a paměti 2021 – mozek, paměť a řeč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 339/2021 - přesun z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům 

tohoto odboru ve výši ± 70.000 Kč na poskytnutí individuální dotace na částečnou úhradu nákladů 

spojených s uspořádáním odborné konference Den zdravého mozku a paměti 2021 – mozek, paměť a řeč 

pro subjekt BIBLIO KARLOVY VARY, z.s. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se 

subjektem BIBLIO KARLOVY VARY, z.s. (IČO 70891168), dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
44. Smlouva o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1099/10/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., se sídlem Karlovy 

Vary, K Letišti 132, PSČ 360 01, IČO 26367858,  

 

- schvaluje smlouvu o výkonu funkce jednatele Ing. Václava Černého, nar. xxxxxxx, dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí s trváním stávající pracovní smlouvy Ing. Václava Černého, nar. xxxxxxx, ve funkci: ,,Provozní 

ředitel letiště a odpovědný pracovník provozovatele letiště", včetně v ní sjednaných benefitů  

a odměn s výjimkou ročních odměn, dle přílohy č. 2 a č. 5 

 

- souhlasí s trváním stávající dohody, na jejímž základě má Ing. Václav Černý nadále k dispozici  

pro služební a soukromé účely služební vozidlo, dle přílohy č. 4 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem smlouvy o výkonu funkce 

jednatele 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis 

o rozhodnutí jediného společníka 

 

 



Usnesení ze 44. jednání RKK dne 04.10.2021  č. j. KK/1758/VZ/21 

 

04.10.2021  Strana 26 (celkem 26) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí jediného 

společníka 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
45. Revokace části usnesení č. RK 675/06/21 ze dne 07.06.2021 týkající se schválení výjimky  

na zajištění webové aplikace pro vizualizaci transformační strategie kraje a zobrazení mapy 

projektů  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1100/10/21 
 

- ruší část usnesení č. RK 675/06/21 ze dne 07.06.2021 ve znění:  

 

- ukládá odboru řízení projektů učinit kroky vedoucí k uzavření smlouvy na zajištění webové aplikace  

pro vizualizaci transformační strategie kraje a zobrazení mapy projektů 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. arch. Vojtěcha Frantu, podpisem smlouvy 

 

Zbylá část usnesení č. RK 675/06/21 ze dne 07.06.2021 se nemění. 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje učinit kroky vedoucí k uzavření smlouvy na zajištění webové 

aplikace pro vizualizaci transformační strategie kraje a zobrazení mapy projektů 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Patrika Pizingera, podpisem smlouvy 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 338/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 961.950 Kč  

z běžných výdajů rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu 

běžných výdajů Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny na úhradu výdajů společnosti AQE advisors, a.s., které souvisejí se smlouvou o poskytování 

software jako služby na zajištění webové aplikace pro vizualizaci transformační strategie kraje a zobrazení 

mapy projektů. 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r. Ing. Jan Bureš, DBA, v. r. 

         hejtman    náměstek hejtmana 

 Karlovarského kraje  


